[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.01.2015г.                                                        № 5
	Об утверждении Порядка утверждения устава  муниципального унитарного предприятия Капыревщинского сельского поселения и заключения трудового договора с его руководителем

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Капыревщинского сельского поселения Совет депутатов Капыревщинского  сельского поселения

РЕШИЛ :

1.Утвердить прилагаемый Порядок утверждения устава муниципального унитарного предприятия Капыревщинского сельского поселения и заключения  трудового договора с его руководителем.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования
	Глава  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	  А.А.Котов

Утвержден

решением

Совета депутатов

Капыревщинского сельского  поселения

от.29.01.2015 N 5

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С ЕГО РУКОВОДИТЕЛЕМ
1. Порядок утверждения  устава муниципального унитарного предприятия Капыревщинского сельского поселения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру утверждения устава муниципального унитарного предприятия (далее - предприятие).

1.2. Устав предприятия утверждается Администрацией Капыревщинского сельского  поселения (далее - Администрация поселения).

1.3. Основанием для утверждения устава создаваемого предприятия является постановление Главы  Капыревщинского сельского поселения о создании, реорганизации предприятия.

1.4. Устав предприятия должен содержать:

полное и сокращенное фирменные наименования предприятия;

указание на место нахождения;

цели, предмет и виды деятельности предприятия;

сведения об органе, осуществляющем полномочия учредителя и собственника имущества предприятия;

наименование органа предприятия (руководитель, директор и т.п.);

порядок назначения на должность руководителя предприятия, а также порядок заключения с ним, изменения и прекращения трудового договора;

перечень фондов, создаваемых предприятием; размеры, порядок формирования и использования этих фондов, в том числе сведения о размере уставного фонда для предприятия, о порядке и об источниках его формирования, а также о направлениях использования прибыли;

сведения о порядке распределения и использования доходов для предприятия;

иные предусмотренные Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" сведения.

1.5. Утверждение устава предприятия осуществляется постановлением Администрации поселения. При этом на титульном листе устава предприятия делается отметка о том, что устав утвержден постановлением Администрации поселения с указанием номера и даты постановления.

1.6. Изменения и дополнения к уставу предприятия, а также новая редакция устава утверждаются постановлением Администрации поселения, подлежат государственной регистрации в установленном порядке и приобретают силу для третьих лиц с момента государственной регистрации.

1.7. Основаниями для рассмотрения и утверждения изменений и дополнений в устав предприятия или устава предприятия в новой редакции могут являться предложения предприятия, Администрации поселения и Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения.
1.8. Изменения и дополнения в устав предприятия или устав предприятия в новой редакции утверждаются в порядке, определенном пунктом 1.5.  настоящего Порядка.

1.9. Заверенные копии уставов, изменений и дополнений к ним, решений и свидетельств о государственной регистрации, а также документы, связанные с созданием предприятия и закреплением за ним муниципального имущества, хранятся в Администрации поселения в деле предприятия.

2. Порядок заключения трудового договора с руководителем

муниципального унитарного  предприятия Капыревщинского сельского поселения
2.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность руководителя предприятия, заключения и изменения с ним трудового договора.

2.2. Назначение на должность руководителя предприятия, заключение с ним трудового договора осуществляется Администрацией поселения.

2.3. Руководитель предприятия предоставляет на согласование в Администрацию поселения штатное расписание предприятия;
2.4. Кандидат на должность руководителя предприятия представляет в Администрацию  поселения :

-  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

- документы воинского учета (для военнообязанных лиц, подлежащих призыву на военную службу);

- диплом об образовании;

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

ИНН.

2.5. Решение о заключении трудового договора с руководителем предприятия принимает Администрация поселения путем издания соответствующего распоряжения.

2.6. Прекращение трудового договора с руководителем предприятия производится в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации.